
О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельность

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной системе 
в Кыргызской Республике», постановления Правительства Кыргызской 
Республики №203 от 4 апреля 2017 года “Об утверждении Временного 
положения о порядке лицензирования частной медицинской деятельности в 
Кыргызской Республике” и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республики по лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 11 от 17 мая 2017 года

I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Чолпонкуловой Дильбаре Орозбековне - №3174, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Боконбаева, 115.
Вид деятельности: проведение пластических операций, с оказанием
анестезиологических и реанимационных пособий в амбулаторных и условиях 
дневного стационара (на 2 койки).
2. ИП Ибраеву Жыргалбеку Камчыбековичу - №3175, территория
деятельности -  Ысык-Кульская обл., Тонский р-н, с. Боконбаево, ул. Атакан, д. 
65, кв. 12.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
3. ИП Джанузаковой Венере Суйуналиевне - №3176, территория деятельности 
-Чуйская обл., г. Токмок, ул. Горького, 135/ул. Дунларова, 127.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических заболеваний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условия:

2017 г.
Т. А. Батыралиев

1



4. ОсОО “Гончон” - №3177, территория деятельности -  Чуйская об л., г. Токмок, 
ул. Ленина, 383-38.
Вид деятельности: проведение эндоскопии в амбулаторных условиях.
5. ОсОО “Доктор Рахманова Хадича” - №3178, территория деятельности -  
Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с. Масы, ул. Сорокина, б/н.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля, с оказанием услуг зубного врача в амбулаторных 
условиях (на 1 кресло).
6. ОсОО “Медицинский центр “Фокус” - №3179, территория деятельности -  г. 
Бишкек, ул. Боконбаева, 104.
Вид деятельности: диагностика и лечение неврологических,
офтальмологических и педиатрических заболеваний в амбулаторных условиях.

И. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ОсОО «Натур Фарм»-5045, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Манаса, 9 (аптечный склад для ограниченного ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ИП Кулматовой Асель Муратовне-5046, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Арстанбап, 289 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Силани»-5047, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Дэн Сяопина, 150,152 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ИП Опобековой Турсун Абаскановне-5048, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Жайылский р-н, с. Полтавка, ул. Центральная, 99 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ИП Мамбеталиевой Гулнаре Исаевне-5049, территория деятельности КР,
- Ысык-Кульская обл., Жети-Огузский р-н, с. Кызыл-Суу, ул. Б.Ибраева, 74 
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

Ш. Внести в Перечень заявленные аптечные учреждения:

1. ОсОО «SUNMED LTD» (САНМЕД ЛТД), территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Кулиева, 3 (аптечный склад для ограниченного ассортимента). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ИП Султанназирова Сатина, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Сельсоветская, 5 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Саян Фарм», территория деятельности КР
- г. Бишкек, ул. Манаса, 38/2 (аптечный пункт);



- г. Бишкек, ул. Калык-Акиева, 66,66а ТРК «Рахат Пэлэс» (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ж/м Келечек, уч. 1 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Вилфарм», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Московская, 78/1 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ИП Аширалиева Майрамкан Кашкиленовна, территория деятельности КР,
- Ысык-Кульская обл., г. Балыкчы, ул. Чкалова, 63 на территории ТБ 
г. Балыкчы (протокол №2 от 23.03.17г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV. Аннулировать лицензию за несоблюдение лицензионных требований:

1. ОсОО «Агропромышленная компания Первая» - 4160, территория 
деятельности -  Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Манас, ул. Школьная, б/н.
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

V. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Т. А. Батыралиев

з


